Decreto Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo 
Decreto nº 23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar 
prestação de serviços de uma plataforma de colaboração e 
produtividade básico, para o período de 36 (trinta e seis) meses, ao 
custo total estimado de R$ 6.969.969,00 (seis milhões, novecentos e 
sessenta e nove mil e novecentos e sessenta e nove reais), e autorizar 
o empenho prévio: no valor de R$ 1.949.931,80 (um milhão, 
novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e trinta e um reais e 
oitenta centavos), para atendimento ao presente exercício, em favor 
de COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE 
SAO PAULO - PRODESP, inscrito no CNPJ nº 62.577.929/0001-35. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência